
— 23451 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257 Poz. 4701

4701

UCHWA£A Nr 140/2008 RADY MIEJSKIEJ W JASTROWIU

z dnia 25 listopada 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla farmy wiatrowej w obrêbach geodezyjnych
Samborsko i Jastrowie w gminie Jastrowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz na
podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492; z 2005
r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, poz.
319 i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada
Miejska w Jastrowiu uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego dla farmy wiatrowej w obrêbach geodezyj-
nych Samborsko i Jastrowie w gminie Jastrowie, zwany dalej
planem, w obszarze okre�lonym granicami na za³¹czniku nr
1 do niniejszej uchwa³y.

2. Przedmiotem planu jest przeznaczenie czê�ci terenów
rolnych pod lokalizacjê farmy wiatrowej i zwi¹zanych z ni¹
obiektów infrastruktury technicznej.

3. Integraln¹ czê�ci¹ uchwa³y s¹:

1) rysunek planu na mapie w skali 1:2.000 - stanowi¹cy
za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y,

2) rozstrzygniêcie w sprawie stwierdzenia zgodno�ci ze stu-
dium � za³¹cznik nr 2,

3) rozstrzygniêcie w sprawie realizacji zadañ z zakresu infrastruk-
tury technicznej oraz zasad ich finansowania - za³¹cznik nr 3,

4) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesio-
nych do projektu planu - za³¹cznik nr 4.

§2. 1. Na obszarze planu ustala siê:

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce tereny o
ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach zagospoda-
rowania, a tak¿e szczególne warunki zagospodarowania
terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu w tym zakaz
zabudowy;

2) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego oraz
parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu, w tym linia zabudowy, gabaryty
obiektów i wska�nik intensywno�ci zabudowy;

3) zasady ochrony �rodowiska, przyrody, krajobrazu kulturo-
wego, dziedzictwa kulturowego i zabytków w tym granice
i sposób zagospodarowania;

4) zasady i warunki podzia³u nieruchomo�ci;

5) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej;

6) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urz¹-
dzenia i u¿ytkowania terenów;

7) stawki procentowe, na podstawie których ustala siê op³a-
tê, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym;

§3. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów:

1) tereny rolnicze oznaczone na rysunku planu symbolem R,

2) tereny rolnicze z dopuszczeniem lokalizacji farmy wiatro-
wej i zwi¹zanych z ni¹ obiektów infrastruktury technicznej,
oznaczone na rysunku planu symbolem R/EW;

3) tereny lasów i gruntów le�nych, oznaczone na rysunku
planu symbolem ZL,

4) tereny �ródl¹dowych wód powierzchniowych, oznaczone
na rysunku planu symbolem WS,

5) teren kolejowy oznaczony na rysunku planu symbolem
KK,

6) tereny dróg wewnêtrznych oznaczone na rysunku planu
symbolem KDW,

7) tereny infrastruktury technicznej � elektroenergetyki ozna-
czone na rysunku plany symbolem E,

§4. 1. Ustala siê nakaz wykonania przed lokalizacj¹ farmy
wiatrowej:

1) badañ geologiczno � in¿ynieryjnych,

2) pe³nej inwentaryzacji szczegó³owej urz¹dzeñ melioracyj-
nych i drena¿owych,

3) badañ i dokumentacji archeologicznej w strefach ochrony
konserwatorskiej stanowisk archeologicznych.

2. W przypadku kolizji projektowanego zagospodarowa-
nia terenu z istniej¹cymi obiektami infrastruktury technicznej,
melioracji wodnych, ci¹gami drena¿owymi nale¿y dokonaæ
ich przebudowy zapewniaj¹cej ich dalsze prawid³owe funkcjo-
nowanie.

3. Zagospodarowanie terenu i prowadzenie prac budow-
lanych w zasiêgu stref ochrony konserwatorskiej stanowisk
archeologicznych, a tak¿e otoczenia zabytków archeologicz-
nych wpisanych do rejestru zabytków wymaga uzgodnienia
z w³a�ciwym miejscowo wojewódzkim konserwatorem zabyt-
ków. Zasiêg ww. stref okre�la rysunek planu.



— 23452 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

4. Teren objêty ustaleniami planu zlokalizowany jest w
obszarach o znacznych zasobach wód podziemnych w obrê-
bie piêtra czwartorzêdowego, objêtych najwy¿sz¹ i wysok¹
ochron¹ � ONO i OWO ustanawia siê zakaz prowadzenia
dzia³añ mog¹cych negatywnie wp³yn¹æ na jako�æ wód.

§5. 1. Zasady budowy systemów infrastruktury technicz-
nej i komunikacji:

1) lokalizowane elektrownie wiatrowe pracowa³y bêd¹ bez-
obs³ugowo w zwi¹zku z czym nie jest wymagany pe³ny
zakres sieci infrastruktury technicznej,

2) poszczególne elektrownie wiatrowe nale¿y po³¹czyæ pod-
ziemnymi liniami kablowymi ze stacj¹ elektroenergetyczn¹
110/SN kV (GPZ), zlokalizowan¹ na terenie oznaczonym
symbolem R/EW. Dopuszcza siê u³o¿enie kabli sterowania
i automatyki, równoleg³e do elektroenergetycznych linii
kablowych,

3) projektowan¹ stacjê elektroenergetyczn¹ 110/SN kV (GPZ)
zlokalizowan¹ na terenie oznaczonym symbolem R/EW,
przy³¹czyæ zgodnie z warunkami technicznymi przy³¹czenia,

4) wystêpuj¹ce w granicach opracowania elektroenegetycz-
ne, telekomunikacyjne linie napowietrzne oraz urz¹dzenia
drenarskie i melioracyjne musz¹ byæ zachowane. W przy-
padku kolizji z projektowanymi urz¹dzeniami nale¿y je
przebudowaæ na koszt inwestora,

5) obs³uga komunikacyjna obszaru planu i poszczególnych
terenów z istniej¹cych dróg gminnych oznaczonych na
rysunku planu symbolami KDW jak równie¿ KK realizowa-
ne na potrzeby eksploatacji elektrowni wiatrowych,

6) dopuszcza na obszarze planu wydzielenia pod drogi mon-
ta¿owe w liniach rozgraniczaj¹cych o szeroko�ci do 5 m.

7) utrzymuje siê istniej¹ce na obszarze planu drogi polne z
mo¿liwo�ci¹ ich wykorzystania jako drogi monta¿owe. Szero-
ko�æ dróg monta¿owych w liniach rozgraniczaj¹cych do 5 m.

2. Ustala siê nakaz czasowego rozwi¹zania gospodarki
wodno � �ciekowej oraz gospodarki odpadami i ogrzewania
w trakcie prowadzenia robót budowlanych zwi¹zanych z
budow¹ farmy wiatrowej zapewniaj¹ce pobór wody ze �rodo-
wiska oraz emisje do �rodowiska na poziomie dopuszczalnym
wg przepisów odrêbnych, albo dowóz wody, gromadzenie i
wywóz �cieków oraz odpadów wg norm przypisanych.

§6. Inwestor zobowi¹zany jest zgodnie z aktualnie obo-
wi¹zuj¹cymi przepisami odrêbnymi do powiadomienia odpo-
wiednich w³adz lotniczych, o przewidywanym terminie zakoñ-
czenia monta¿u oraz do wykonania sta³ego oznakowania
przeszkodowego wraz z podaniem dok³adnych wspó³rzêd-
nych geograficznych urz¹dzeñ powo³uj¹c siê na numer ewi-
dencyjny przeszkody lotniczej - odpowiedni dla terenów ozna-
czonych na za³¹czniku graficznym.

§7. 1. Dla terenów rolniczych, oznaczonych na rysunku
planu symbolem R ustala siê:

1) zakaz zabudowy budynkami i budowlami stanowi¹cymi
postumenty elektrowni wiatrowych,

2) mo¿liwo�æ budowy budowli rolniczych i obiektów infrastruk-
tury technicznej, których realizacja nie spowoduje zmiany

Poz. 4701

przeznaczenia terenu, w tym tak¿e ustalenia innego ni¿ rolny
i innego ni¿ le�ny sposobu zagospodarowania terenu, poza
powierzchni¹ zajêt¹ pod s³upy linii energetycznych,

3) zakaz lokalizacji wie¿ elektrowni wiatrowych,

4) dopuszcza siê prowadzenie elektroenergetycznych linii
kablowych i infrastruktury towarzysz¹cej elektrowniom
wiatrowym w tym kabli sterowania i automatyki,

5) szczegó³owa lokalizacja dróg wewnêtrznych i monta¿o-
wych na etapie sporz¹dzania projektów budowlanych.

2. Dla terenów tereny rolniczych z dopuszczeniem loka-
lizacji farmy wiatrowej i zwi¹zanych z ni¹ obiektów infrastruk-
tury technicznej, oznaczonych na rysunku planu symbolem R/
EW, ustala siê:

1) zachowanie terenu w u¿ytkowaniu rolniczym, z dopusz-
czeniem lokalizacji farmy wiatrowej sk³adaj¹cej siê do 25
si³owni wiatrowych ³¹cznie na wszystkich terenach w
obrêbie planu, a tak¿e wszelkiej infrastruktury zwi¹zanej z
ww. przeznaczeniem terenu, szczegó³owa lokalizacja elek-
trowni wiatrowych wraz z infrastruktur¹ towarzysz¹c¹ na
etapie sporz¹dzania projektów budowlanych.

2) zakaz zabudowy, z wy³¹czeniem mo¿liwo�ci realizacji nie-
bêd¹cych budynkami i wiatami budowli i pozosta³ych
obiektów budowlanych s³u¿¹cych zgodnemu z przezna-
czeniem wykorzystaniu terenu, w szczególno�ci:

a) wie¿, s³upów lub masztów stanowi¹cych konstrukcjê
no�n¹ si³owni wiatrowych,

b) masztów pomiarowych do potrzeb badania warunków
atmosferycznych,

c) kablowych i s³upowych linii energetycznych, wraz z
kontenerowymi obiektami towarzysz¹cymi,

d) dróg wewnêtrznych i dojazdów do si³owni wiatrowych,
obiektów infrastruktury technicznej, a tak¿e do grun-
tów rolnych i le�nych,

e) pozosta³ych linii uzbrojenia technicznego,

f) urz¹dzeñ melioracji wodnych oraz ci¹gów i urz¹dzeñ
drena¿owych,

3) powierzchnia zwartego obszaru gruntów rolnych, na któ-
rym w wyniku realizacji ustaleñ niniejszej uchwa³y usta-
nowiony zostanie inny ni¿ rolniczy i inny ni¿ le�ny sposób
zagospodarowania terenu, nie mo¿e przekraczaæ:

a) 0,5 ha � dla gruntów rolnych III klasy bonitacyjnej,

b) 1 ha � dla gruntów rolnych IV klasy bonitacyjnej, albo
V i VI klasy bonitacyjnej wytworzonych z gleb pocho-
dzenia organicznego;

4) do powierzchni zwartego obszaru gruntów rolnych nie
wlicza siê dróg i dojazdów, które po zakoñczeniu realizacji
farmy wiatrowej ulegn¹ likwidacji lub zostan¹ zagospoda-
rowane wy³¹cznie jako grunty rolne;

5) dopuszczalny maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy, stanowi¹cy stosunek ³¹cznej powierzchni zabudo-
wy na wszystkich terenach R/EW do ³¹cznej powierzchni
wszystkich terenów R/EW, w wysoko�ci 0,1%,



— 23453 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

6) wysoko�æ wie¿y, s³upa lub masztu stanowi¹cych konstruk-
cjê no�n¹ si³owni wiatrowych do 140 m npt., przy czym
wraz ze �mig³em w jego górnym po³o¿eniu nie wy¿ej ni¿;

7) minimaln¹ odleg³o�æ pomiêdzy wie¿ami wiatrowymi 300
m npt;

8) minimalne odleg³o�ci lokalizacji si³owni wiatrowych od:

a) zabudowy przeznaczonej na sta³y pobyt ludzi - 500 m,

b) terenów le�nych (ZL) - 200 m,

c) terenów KDW � 20 m,

d) terenu KK � 20 m,

9) realizacjê g³ównego punktu zasilania (GPZ), którego zwar-
ty obszar nie mo¿e przekraczaæ 1 ha, w nieprzekraczalnych
liniach zabudowy okre�lonych na rysunku planu,

10) mo¿liwo�æ realizacji zabudowy na terenie ww. GPZ z
zachowaniem poni¿szych warunków:

a) dach jednospadowy lub dwuspadowy o nachyleniu
po³aci od 5o do 15o,

b) szeroko�æ elewacji frontowej od 2 do 6 m,

c) wysoko�æ okapu od 2 do 3,5 m npt.,

d) wysoko�æ kalenicy od 2,5 do 5 m npt.,

11) si³ownie oraz budowle stanowi¹ce ich konstrukcje no�ne
o ujednoliconej kolorystyce, przy czym zastosowany kolor
winien byæ jasny, pastelowy, nie kontrastuj¹cy z otocze-
niem, matowy,

12) zakaz umieszczenia reklam na konstrukcjach si³owni wia-
trowych za wyj¹tkiem symbolu producenta;

13) budowle stanowi¹ce konstrukcje no�ne si³owni wiatro-
wych powinny posiadaæ wymagane zabezpieczenia od-
gromowe, przed emisj¹ fal elektromagnetycznych, przed
pora¿eniem pr¹dem elektrycznym oraz byæ wyposa¿one w
znaki przeszkodowe;

14) o�wietlenie wie¿ nie mo¿e powodowaæ nadmiernego
pod�wietlenia t³a zmniejszaj¹cego zasiêg �wiat³a znaków
nawigacyjnych oraz nie mo¿e przypominaæ znaków nawi-
gacyjnych stosowanych w ruchu powietrznym;

15) zakaz likwidacji istniej¹cych zadrzewieñ �ródpolnych i
nadwodnych, a tak¿e zadrzewieñ wzd³u¿ dróg, z wy³¹cze-
niem zadrzewieñ uniemo¿liwiaj¹cych w³a�ciwe utrzyma-
nie ci¹gów melioracyjnych i drena¿owych oraz samoist-
nych zadrzewieñ na nieu¿ytkowanych gruntach rolnych;

16) mo¿liwo�æ realizacji nowych zadrzewieñ �ródpolnych w
odleg³o�ci nie mniejszej ni¿ 100 m od budowli stanowi¹-
cych konstrukcje no�ne si³owni wiatrowych;

3. Dla terenów lasów i gruntów le�nych, oznaczonych na
rysunku symbolem ZL, ustala siê zachowanie przeznaczenia
terenu na cele le�ne, bez mo¿liwo�ci wprowadzenia jakiejkol-
wiek innej ni¿ le�na funkcji terenu. Dopuszcza siê realizacjê
wszelkich obiektów s³u¿¹cych wy³¹cznie produkcji le�nej z
wy³¹czeniem budynków.

4. Dla terenów �ródl¹dowych wód powierzchniowych,
oznaczonych na rysunku planu symbolem WS ustala siê:

1) zachowanie lub odbudowê (odtworzenie) zbiorników
wodnych,

2) zakaz realizacji budowli, z wy³¹czeniem budowli s³u¿¹cych:

a) poprawie retencji wód,

b) regulacji stosunków wodnych,

c) zachowaniu istniej¹cego przebiegu cieków i ich prze-
p³ywów,

d) przywróceniu w³a�ciwego przebiegu cieków i ich prze-
p³ywów,

e) ochronie przyrody i �rodowiska,

f) realizacji dróg i dojazdów do pozosta³ych terenów
funkcjonalnych,

g) realizacji linii uzbrojenia technicznego.

5. Dla terenu kolejowego oznaczonego na rysunku planu
symbolem KK, ustala siê:

1) zachowanie z mo¿liwo�ci¹ przebudowy istniej¹cej boczni-
cy kolejowej,

2) zakaz zabudowy, poza obiektami budowlanymi s³u¿¹cymi
obs³udze ruchu na ww. bocznicy.

6. Dla terenów dróg wewnêtrznych oznaczonych na ry-
sunku planu symbolem KDW, ustala siê:

1) zachowanie z mo¿liwo�ci¹ przebudowy istniej¹cych dróg,

2) zakaz zabudowy, poza elementami drogi, a tak¿e poza
urz¹dzeniami infrastruktury technicznej nie zwi¹zanych z
ww. drogami.

7. Dla terenu infrastruktury technicznej � elektroenerge-
tyki oznaczonego na rysunku planu symbolem E, ustala siê:

1) zachowanie z mo¿liwo�ci¹ przebudowy istniej¹cej linii
elektroenergetycznej,

2) zakaz zabudowy, poza obiektami budowlanymi s³u¿¹cymi
obs³udze ww. linii oraz gospodarce le�nej.

§8. 1. Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym ustala siê op³aty od wzro-
stu warto�ci nieruchomo�ci w wysoko�ci:

1) dla terenów oznaczonych symbolami: R/EW oraz E - 30%,

2) Na obszarze objêtym niniejsz¹ uchwa³¹ zmienia siê przezna-
czenie gruntów rolnych, nie stanowi¹cych zwartego kom-
pleksu u¿ytków rolnych, pochodzenia organicznego, na cele
nierolnicze pod fundamenty, drogi monta¿owe i stacj¹ elek-
troenergetyczn¹ (GPZ) o ³¹cznej powierzchni 3 ha.

§9. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Jastrowie.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Pawe³ Dymek

Poz. 4701



— 23454 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257 Poz. 4701



— 23455 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y nr 140/2008

Rady Miejskiej w Jastrowiu
z dnia 25.11.2008 r.

w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego

dla farmy wiatrowej w obrêbach
geodezyjnych Samborsko i Jastrowie

w gminie Jastrowie

ROZSTRZYGNIÊCIE W SPRAWIE STWIERDZENIA ZGODNO�CI MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO Z USTALENIAMI STUDIUM UWARUNKOWAÑ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Poz. 4701

na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492; z 2005
r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, poz.
319 i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880), Rada

Miasta w Jastrowiu stwierdza zgodno�æ miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obejmuj¹cego obszar
po³o¿ony w obrêbach geodezyjnych Samborsko i Jastrowie
z ustaleniami studium uwarunkowañ i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Jastrowie.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y nr 140/2008

Rady Miejskiej w Jastrowiu
z dnia 25.11.2008 r.

w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego

dla farmy wiatrowej w obrêbach
geodezyjnych Samborsko i Jastrowie

w gminie Jastrowie

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU PLANU

na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492; z 2005
r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, poz.
319 i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880), Rada
Miasta w Jastrowiu rozstrzyga co nastêpuje:

do projektu planu wy³o¿onego do publicznego wgl¹du z
prognoz¹ oddzia³ywania na �rodowisko ustaleñ planu nie
wniesiono uwag, zgodnie z wykazem uwag stanowi¹cym
integraln¹ czê�æ dokumentacji formalno-prawnej prac plani-
stycznych.

Za³¹cznik nr 4
do uchwa³y nr 140/2008

Rady Miejskiej w Jastrowiu
z dnia 25.11.2008 r.

w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego

dla farmy wiatrowej w obrêbach
geodezyjnych Samborsko i Jastrowie

w gminie Jastrowie

ROZSTRZYGNIÊCIE W SPRAWIE REALIZACJI ZADAÑ Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ
ORAZ ZASAD ICH FINANSOWANIA

na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492; z 2005
r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, poz.
319 i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880), Rada
Miasta w Jastrowiu rozstrzyga co nastêpuje:

uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego obejmuj¹cego obszary po³o¿one w obrêbach geo-
dezyjnych Samborsko i Jastrowie dla planowanej farmy
wiatrowej nie obci¹¿a bud¿etu gminy w zakresie zadañ zwi¹-
zanych z realizacj¹ infrastruktury technicznej oraz ich finanso-
wania, ca³o�æ kosztów zwi¹zanych z realizacj¹ ww. inwestycji
nale¿y do obowi¹zków inwestora.


